
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 «Солнышко»» 

 

Приказ по основной деятельности 

 

21.02.2023 г.                      Краснотуранск                                                №   10 

«О проведении самообследования ДОУ» 

На основании приказа от 14.12.2017 года № 1218 Министерства 

образования и науки Российской Федерации «О внесении изменений в 

порядок проведения самообследования образовательной организации, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14.06.2013 г. № 462, с целью  обеспечения доступности и 

открытости информации о деятельности организации, а также подготовки 

отчета о результатах самообследования (далее - отчет) 
Приказываю:  

1. Назначить  рабочую комиссию по проведению самообследования ДОУ 

в составе: 

председатель комиссии: Гончеревич Ю.Н, старший воспитатель;  

члены комиссии: Ерк Е.В.,  воспитатель; 

Гафнер Н.В.., учитель-логопед;  

Распутняя Л.Н., воспитатель; 

Рогулина Т.М., воспитатель. 

2. Утвердить график по подготовке и проведению самообследования в 

МБДОУ «Детский сад № 4 «Солнышко»» (приложение № 1). 

3.Членам комиссии в пределах своей компетенции отслеживать: 

3.1. Председатель комиссии осуществляет  общее руководство 

системой самообследования образовательной деятельности ДОУ,  

отслеживает оценку системы управления учреждения. 

3.2. Старший   воспитатель отслеживает оценку образовательной 

деятельности: качества реализации основной образовательной программы; 

степень освоения воспитанниками основной образовательной программы, их 

достижения; степень готовности воспитанника к школьному обучению; 

качество условий реализации основной образовательной программы 

дошкольного воспитания, информационно-методическое обеспечение,  

педагогический состав. 

3.4.  Провести мониторинг медико-социального обеспечения, 

(отслеживание состояния здоровья воспитанников, заболеваемость, 

физическое развитие, выявление факторов отрицательно влияющих на 

самочувствие и здоровье воспитанников и др.). 

4. Разместить  отчет  на официальном сайте учреждения в сети 

"Интернет" не позднее 20 апреля текущего года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МБДОУ детский сад № 4 «Солнышко»______Е.А.Нечепоренко 



Приложение № 1 

                                                                      к приказу № 10  от 21.02.2023 г. 

 

График 

по подготовке и проведению самообследования 

  в МБДОУ «Детский сад № 4 «Солнышко»»    

№   Наименование мероприятий Срок 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1. Проведение рабочего совещания по 

обсуждению процедур 

самообследования, формам 

предоставления информации 

ответственным лицам, срокам 

исполнения процедур  

февраль заведующий 

2. Сбор и подготовка информации февраль-

март 

старший воспитатель 

3. Анализ функционирования внутренней 

системы оценки качества образования 

в ДОУ 

март заведующий, старший 

воспитатель, педагоги 

ДОУ 

4. Анализ показателей деятельности 

ДОУ, подлежащей самообследованию  

март заведующий, старший 

воспитатель, педагоги 

ДОУ 

5. Подготовка текста отчета по 

самообледованию 

 

Март-

апрель 

заведующий, старший 

воспитатель 

6. Размещение отчета о результатах 

самообследования 

апрель Старший воспитатель 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-03-30T13:20:38+0700
	Нечепоренко Екатерина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




